АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2023 М163д—па

Об установлении публичного
сервитута на земельные участки в
целях строительства объектов
электросетевого хозяйства,
необходимых для организации
электроснабжения населения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
М2 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, на основании ходатайства Общества с ограниченной
ответственностью «i4яфраструктурные решения - 3» об установлении
публичного сервитута в целях строительства объектов электросетевого
хозяйства, постановления администрации города Южно-Сахалинска от
17.05.2023 1Ч 1403-па «Об утверждении проекта «Внесение изменений в
проект межевания территории по объекту «Комплексное развитие территории
Уюю>. Обеспечение инженерно-транспортной инфраструктурой жилого
комплекса», утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 29.04.2022 )Ч 978-па», концессионного соглашения К2 013-1110
от 14.12.2021 по созданию и использованию (эксплуатации) объектов по
передаче и распределению электрической энергии на площадке «Уюн»
муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах Общества с ограниченной
ответственностью «Инфраструктурные решения - 3» (ОГРН 1216500002311,
РП-П4 6501314249) в целях строительства объектов электросетевого хозяйства,
необходимых для организации электроснабжения населения, на земельные
участки:

1.1. 65:01:0000000:2799, местоположение: Сахалинская область,
городской округ «Город Южно-Сахалинсю>;

2

1.2. 65:01:0313001:210, местоположение: Российская федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск;

1.3. 65:01:0313001:211, местоположение: Российская федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск;

1.4. 65:01:0313001:212, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск;

1.5. 65:01:0313001:217, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская;

1.6. 65:01:0313001:218, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская;

1.7. 65:01:0313001:219, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская;

1 8. 65:01:0313001:221, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская;

1.9. 65:01 :03 12004, местоположение: Российская Федерация, Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, в районе пересечения пер. Энергетиков — пер.
Отопительный;

1.10. 65:01:0312005, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, в районе пер. Отопительный.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).
3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением публичного сервитута: 11 мес.

5. Установить следующий график проведения работ при строительстве
объектов злекгросетевою хозяйства, необходимых для организации
элеюгроснабжения населения в границах земельных участков, указанных в
пунктах 1.1, 1.9, 1.10 настоящего постановления: проведение земляных и
общестроительных работ — с 20.06.2023 по 20.06.2025; выполнение
благоустройства территории — с 20.06.2024 по 01.10.2025.

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 М9 160
«О порядке установления охранных зон объектов элеюгросетевого хозяйства и
особьгх условий использования земельных участков, расположенных в
границах таких зон».

7. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:
- направить копию постановления об установлении публичного сервитута

в орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с

З

ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные
участки.

8. Обществу с ограниченной ответственностью «Инфраструютурные
решения - 3»:

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской
Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости
земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 М2
135-ФЗ ((Об оценочной деятельности в Российской Федерации» для
определения размера платы за установленные ограничения;

- заключить с правообладателями земельных участков соглашения
об осуществлении публичного сервитута;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего
постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с
видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8
статьи 39.50 Земельного кодекса РФ.

9. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска
опубликовать в газете <(Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города .хЮжно-Сахалинск» в течение пяти
рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервиiута.

10. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента землепользования города Южно
Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

4

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 08.06.2023 М21639-па
ОПИСАЯЯТ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРА Н И 1’

Л’блкчный щ1.ытутв Целях строительства объатоб злеюпросетаою хозяйст”,
(аж- --- -

Раздел)
Сведет об объекте

‚ъ
Характеристики объекта Описание характеристик

2 3

Местоположение объсна Сахалин ская обла сть. Южно-Саха.’швск г
Площадь объекта вехшчюы

2 погреашоак определения площади 18 471 м 48 гё
(Р АР)

Иные характеристики объекта Вид объекта по докумеяiу Публггтяый серюгхуг в целях
строительства объектов злекгросетевот хозяйства
Содержание ограничений использования объектов нсДюIжОIосТи в
пределах зоны или территории: Установить щ?бЗтчвый сервiлуг в
интересах Общества с ограниченной ответственностью
“Нифраструттурные решения-З.
Цель: строительство объектов электросетевого хозяйства.
Порядок установления зон с особыми условнюш нспользования

территорий
н содержание ограничений прав на земельные участки

определен постановлением Правительства РФ от 24 февраля 2009 г. ы
160 “0 порядке установления охраяиьа зон объектов злетгросетевою
хозяйства н особых условий нспользования земельных участков.
расхоложеюа в границах таюа зон”. ПублвчньЁ сервитуг
устанавлявастся на 10 лет.
Использование земеш.лшх участков в соответсвiш с а

разрешенным ислозазовшшем будет невозможно или существенно
затру.цIено в связи с осуществлением лубзшчного сервкiута. 11
месяцев

Юго
Юго

_____Юго

Юго—
Юго
юго
Юго
Юго
ЮТ-о
юго
юго

Юго
Ого
Ого
Юго
юго
юго
Юго
юго
Юго
Юго
Юго
юго
ого
Ого
аго
ого
ого
Ого

Юго
ого
юго
Юго
Юго
Юго
юго
юго
юго
ого
ого
ого
ого
ого
ого

—ЮГобСззОЕТВi!569i
91С99ТОЕТТ
iС!ДДТОЕТХ9с66ю
ЕУ*IхТОЕ!В’Ъ166
iаiбТОЕ!9Увб6а
ЕЕ6ТОЕТОЮ1*66
ЮЕЕ9бТОЕТСЖi66
бТ*о1ОЕТ81iIбб
‘ЦВОЕТТиб6ТбЕ
i91сэо1ОЕТЕЕ9*6бЮЗЕ
!ТРЗИОЕ!9У*$бюи
*гiяоЮНв*и
бфОЕТЁ64!б
Т6ЪИОЕ!ОвЪз6к
iС6ЫОЕТбХ1бЮа
ОЧ9иоЕТяТЕб
9*91ИЮЕТЕ91з2бТЕ
ТИIНХЕТоЕРЕя6ОС
И9юЕТiЮ+iв
!ТоЕТПТ8б
Е9к(IЮЕ!СЪб6юИ
9ьсЕСЮСТЕГСIЗ‘
ТЧсиюЕ!;Ёбб
ЕЯТТОЕ!Тб1вбн
i9ЪТСОС!8ЮЕ
*9*ТСОС!ЕГйя6
ОаСОС!90*96Юп
СПОЕ!
$‘яВи;ОЕ!яТЕс6?б!
IЮОСТб*Хи6
*Т30СОЕ!б8И66п
99’ЗИОЕ!Е1%бю9!
Т*IОСОС!ЯСП
бГ*бТОЕ!!9Тб6юЫ
ЁГЕбТОЕ!О*Ъб6а
ИС6ТОЕТаб*б6Юа
б.ТОЕ!19Т!ббЮII
9И..ТОЕ!ЁТа66ЮО!
19шТОЕ!ЕЪ56Юб
ЕОЪ.ТОЕ!9!Тббюа
СПО’!.ТОЕ!6ОЮ6Ю1.
ТГО@ТОЕ!*99166Ю9
!!1ТОЕТбТ*ббЮ

ТОЕТОУi6Ю
*СбiяТОЕТЮЕИ66ЮЕ
‘И9ТОСТ9бЕббЮ1
9Г99ТОЕТТ

9гт

(ньзах
—т_ищщап

анх т

.._Iь.iалиёжте—-т,т

спас93’iиайоожнли
тхаТiнаазаiе—

1ач

б

________

Р.а 2
— . iр.’ъасхв

л-- -

0,10
040
0,10
020
020
040
010
040
040
010
040
040
020
бас

З С—т——оиргто,Кн аж(-нЬ)’. - оёа

47 639 С75 130240763
1 2 З 1 5 6

040
010
010
010
040
0.10
040
040
010
010
040
040

48 ё3?В5 1302416,37
49 ё392,73 130241Х2И
30 6392,74 13024ИЛ
51 9 918 1 30’242Ж71
52 99,58 1302434,
53 974 1 302 43434
54 9271 13024ВМ
55 9ЮЭ,83 1302478,16
36 9 8,47 1 302 47816
Я 95,б8 1302478,17
58 е9 8Ц07 1 302 4ЗЛ5
59 9659, 13024Ц71
1 29 ВЯОI 1302IМ
61 д 85339 13О2462
б 9 В85И 1 302 47271
63 29 вц01 1 302 4Я47
64 9В81,33 )ЗО24К62
65 9867Я5 1302421,27
66 9ЮЖ44 13024,07
67 69 721,20 130259’52
68 68973587

9749,73 1302 59+,73
Ю 6897Г33 1302598,84
П 689 7Я,0+ 1 302 6Э4Л6
72 е97,94 1302133
13 689712,17 1302602,93
н 971ЪЯ 1302599,80
Ъ 29710,77 1302 585,66
76 689 82144 13024Ц8$
7? 689823,57 1302468,62
78 689852,47 13023Ц21
79 689862,17 130238437

040
010
040

040
040
030
030
020
010
010
010
030
030

46

020
030

80 689 33567 1302137,27
13023Ц79

030
040
040
040
0.10
040

81 689410,32 130217535
32 68941923 1302240
33 2942441 1301У4,33
84 6894Ъ’62 1302 3$’36
85 6894Ц43 1302388,80
86 6894Ц87 1302450,88
87 6894474 1 302481,83
88 68Д4413 130250569

689432,95 1302505,49
90 689433,41 1302486,31
91 68943С99 13024Л,67
92 68942400 13О23,7З
93 689?535 1302131,64
80 689405,67 1302 i7,27

1 1

7

р’щ’=. з
1 т

— __т)i

1. Сжга от—а ЬГК-65 1

1 Хитр ат’ь Тр

Пе С— О-.—
О’— и—е

Ьты

ирактгра м
- и тстъ iта

.‘та 1 1 а

ч.—. х 1 1 т (а•
-оа.

1 2 4 5 1 7

з. с—,.—— и1— ——

II

8

_________ ______

ц

Плаi гр*п: обьеиа

1 177

!Ч 2-

-т.’

;д

iг\

ч 2

—

1

‚11

а Т1 -Т1 -Т
—

П1 \1Т
— ч -

-

1 —‚;Гi; ай
— —

I1Т

Исееаазтiмы. ‚со’. 2н2’ о4о.iе.я

—др

•-=

4

*

т

1
г)Л.ИТГ’ со1а

— спз11с гра.аiс з С1 С ХТтрС* ЛССТ1Т ХП —-

- ттлгСса

М’сатз’ 1:3 ОН
41,

‘Т% тыир рарюа ТСIЖЩ Т€ТГ

- С!

_________________________________________

Дата к 1 20 г

231 ъттаа :;‘1т р: жлт) 2. сзспза С:ал; ы’стслзтта Г7Л оёъат!